ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 760 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 07 tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề án G    n h    ền v n  tỉnh Th   Th ên Hu

       ạn     -2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 54-NQ/TW ngày 10 tháng 12 năm 2019 của Bộ

Chính trị về xây dựng và phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2030, tầm

nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Nghị quyết số 517/NQ-UBTVQH15 ngày 22 tháng 5 năm 2022

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc phân bổ ngân sách Trung ương giai

đoạn 2021-2025 và năm 2022 của các Bộ, cơ quan trung ương và địa phương

thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2021 của

Chính phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 02/2022/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2022 của

Thủ tướng Chính phủ quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân

sách trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 652/QĐ-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách

trung ương giai đoạn 2021-2025 cho các địa phương thực hiện 03 Chương trình

mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 653/QĐ-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách trung ương năm 2022 thực

hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 11-/NQ-TU ngày 03 tháng 10 năm 2021 của Tỉnh

ủy Thừa Thiên Huế về giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-quyet-517-nq-ubtvqh15-2022-phan-bo-ngan-sach-thuc-hien-03-chuong-trinh-quoc-gia-514544.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-07-2021-nd-cp-quy-dinh-chuan-ngheo-da-chieu-giai-doan-2021-2025-463908.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/quyet-dinh-652-qd-ttg-2022-giao-ke-hoach-von-dau-tu-thuc-hien-03-chuong-trinh-quoc-gia-515365.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/quyet-dinh-653-qd-ttg-2022-giao-du-toan-ngan-sach-thuc-hien-03-chuong-trinh-quoc-gia-515366.aspx

2

Căn cứ Nghị quyết số 09/2022/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2022 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức

phân bổ vốn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ

trình số 24/TTr-SLĐTBXH ngày 15 tháng 3 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH

Đ ều  . Phê duyệt Đề án Giảm nghèo bền vững tỉnh Thừa Thiên Huế giai

đoạn 2021-2025 (có Đề án kèm theo).

Đ ều  . Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Đ ều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành

phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và thị trấn; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị, đoàn thể có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- BCĐ các CTMTQG Chính phủ giai đoạn 2021-2025;
- Các Bộ: LĐTBXH; KHĐT; Tài chính;

- Ủy ban Dân tộc;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- BCĐ các CTMTQG tỉnh TT Huế giai đoạn 2021-2025;

- VP UBND tỉnh: CVP, các Phó CVP;

- Lưu: VT, GD, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Th nh Bình

		2023-04-08T09:54:59+0700

		2023-04-08T16:13:21+0700